
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Schiedam inzake mandaat Rogplus voor de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer 

Het college van burgemeester en wethouders 

  

overwegende dat: 

• op 1 januari 2026 de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (hierna: Wmebv) in 

werking treedt; 

• in het kader van de invoering van de Wmebv artikel 2:13 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb) wordt gewijzigd; 

• op grond van het gewijzigde artikel 2:13, tweede lid, Awb een bestuursorgaan een elektronische 

wijze van verzenden kan aanwijzen; 

• In artikel 4, lid 1 van de Gemeenschappelijke regeling openbaar lichaam Rogplus diverse bevoegd- 

heden zijn gedelegeerd aan het bestuur van Rogplus; 

• het dagelijks bestuur van Rogplus, gelet op artikel 2:13 Awb (geldend vanaf 1 januari 2026), het 

bestuursorgaan is dat de elektronische wijze van verzenden kan aanwijzen voor de overgedragen 

bevoegdheden; 

• daarnaast enkele taken in opdracht en enkele taken in mandaat aan het bestuur van Rogplus zijn 

gegeven; 

• in die laatste gevallen het college het bestuursorgaan is dat de elektronische wijze van verzenden 

kan aanwijzen; 

• hierdoor twee afzonderlijke aanwijzingsbesluiten voor Rogplus zouden gelden; 

• dit niet bijdraagt aan de duidelijkheid voor burgers en ondernemers; 

• het college daarom mandaat wil verlenen aan het bestuur van Rogplus voor het aanwijzen van 

elektronische kanalen ten aanzien van de gemandateerde bevoegdheden en de taken die in op- 

dracht zijn gegeven; 

  

gelet op; 

• artikel 10, eerste lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

• afdeling 10.1.1 van de Awb; 

• Artikel 4, lid 1 van de Gemeenschappelijke regeling openbaar lichaam Rogplus; 

• artikel 2:13, tweede lid, Awb (geldend vanaf 1 januari 2026); 

  

besluit: 

Artikel 1 – Mandaatverlening Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer 
Aan het dagelijks bestuur van Rogplus wordt mandaat verleend voor het aanwijzen van het elektronische 

kanaal als bedoeld in artikel 2:13, tweede lid, van de Awb (geldend vanaf 1 januari 2026) voor taken 

danwel – voor zover aan de orde – bevoegdheden uit de Verordening Leerlingenvervoer gemeente 

Schiedam en voor het aanwijzen van het elektronische kanaal als bedoeld in artikel 2:13, tweede lid, 

van de Awb (geldend vanaf 1 januari 2026) voor taken danwel – voor zover aan de orde – bevoegdheden 

uit de Verordening maatschappelijke ondersteuning MVS. 

Artikel 2 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Wmebv Rogplus Schiedam 2026. 

Aldus vastgesteld door: 

burgemeester en wethouders van Schiedam, 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

Nr. 568589 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 568589 29 december 2025 1 



mr. H.M. Bergmann 

De gemandateerde stemt in met het verleende mandaat, 

de voorzitter van Rogplus, 

M. Kroonen 

Gemeenteblad 2025 nr. 568589 29 december 2025 2 


